Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
9

9
6
3
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 0

9
/1

0
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

6
:2

3
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

INDICAÇÃO Nº 05463/2013

Sugere ao Poder Executivo  que seja
feita  a  manutenção  no  telhado  do
Museu da Imigração. (Reinterando a
Indicação nº 03363/2013).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência  para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja feita  à  manutenção no telhado do Museu da Imigração e
vedação das calhas para impedir infestação de pombos no telhado, bem como
a limpeza das calhas.

Justificativa:

A medida é necessária  em virtude das infiltrações de água de
chuva e a infestação de pombos.

Houve  reclamação de funcionários  e  munícipes  quanto  o mau
cheiro que os ninhos dos pombos estão proporcionando no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de outubro de 2.013.

                                  Giovanni Bonfim
                                       -Vereador-